

## Tietoa sukukirjasta

Jääsken-Antrean Silvosten suvun 160-sivuinen sukukirja julkistetaan Imatralla syyskuun ensimmäisenä lauantaina. Silvosia on Suomessa kaikkiaan 500 henkeä, mutta Jääsken-Antrean Silvosiin heistä kuuluu vain noin 10 %. Suku on lähtöisin Viipurin pitäjän Kilpeenjoen kylästä. Vuonna 1767 suku muutti Antrean pitäjän Oravalan kylään ja sai samalla Silvosen sukunimen. Sotien jälkeen suku joutui muuttamaan pakkoluovutetulta alueelta Etelä-Suomeen.

Sukukirjassa on yli 70 valokuvaa ja kahdeksan kertomusta suvun henkilöistä, jotka täydentävät mielenkiintoisesti suvun historiaa. Kirjassa on karttoja, taulukoita, sukujohtokaavio ja aikajana Silvosten vaiheista. Kirjassa on myös yleisesitys kaikista Suomen Silvosten suvuista, joita on ollut Karjalan Kannaksen lisäksi Etelä-Hämeessä ja Etelä-Pohjanmaalla.

Kirjan sukutieto-osa poikkeaa perinteisestä sukukirjasta. Hakemiston kautta oikean henkilön löydyttyä, löytyvät myös lähisukulaiset helposti ja he ovat kirjassa lähellä toisiaan. Kirjan hakemisto-osassa on 1650 nimeä. Jokainen henkilö on mukana kaikilla nimillä, joilla hän on historiansa aikana esiintynyt. Teksti on suurikokoista ja helppolukuista. Kirja on tehty tavalliselle käyttäjälle. Nimet on suomalaistettu nykymuodon mukaisiksi.

Jääsken-Antrean Silvosten erikoisuus on suvun pienuus. Suvun kantaisä on jäljitetty 1600-luvun alkupuolelle, mutta suku sinnitteli 250 vuoden ajan vain yhden miespuolisen sukunimeä jatkaneen henkilön varassa. Siksi mukaan on haluttu ottaa myös sukuun 1800-luvulla tulleiden vävyjen jälkeläisiä. Näin kirjasta löytyvät mm. Henttoset, Kaiposet, Pentikäiset, Ahtiaiset, Kuittiset, Pöhöt, Aurolat, Ikävalkot, Paukkurit ja Rahkoset. Kirjasta löytyy myös kansanedustaja Juho Kuittinen.

Silvosten suvun tutkimuksen aloitti edesmennyt Aarne Kuittinen. Sukukirjan kirjoittajana on ollut kiteeläinen sukututkija Ahti Kopperi, joka on tutkinut sukua vuodesta 2006 alkaen. Tämä sukukirja on Savo-Karjalan Sukututkimustoimiston kolmastoista sukukirja tällä vuosituhannella. Sukukirjan kustantajana on 10-vuotisjuhliaan viettävä Jääsken Antrean Silvosten sukuseura.

Ulkoasultaan kirja on tyylikäs: kovakantinen ja lukunauhalla varustettu. Kirjassa on tyylikäs värillinen kuvakansi. Sukukirjan ennakkotilaushinta on sukuseuran jäsenille 50 euroa ja muille 70 euroa.